



Darienummer: xx-xxx/xx
Datum: 2021-09-09
Förvaltning: Tekniska förvaltningen
Enhet: Fastighetsavdelningen
Handläggare: Jori Sotala, Teknisk förvaltare
Nämnd: Tekniska nämnden

Yttrande på Förordning om ändring i fjärrvärmeförordningen

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Teknisk förvaltare på fastighetsavdelningen.

Bakgrund och beskrivning av ärendet

Tekniska nämnden har fått rubricerad Förordning från Regeringskansliet på remiss, för yttrande till infrastrukturdepartementet.

I förordningen föreslås ändringar i fjärrvärmelagen som innehåller ökade befogenheter för Energimarknadsinspektionen som är en tillsynsmyndighet enligt fjärrvärmelagen. De utökade befogenheterna ger myndigheten auktoritet att föreskriva bland annat utökade regler om energimätningar, energianvändning debitering och redovisningar av detta.

Svaren ska skickas in till infrastrukturdepartementet. Sista svarsdag på remissen är den 12 oktober 2021. Förordningen träder i kraft den 1 januari 2022.

Förvaltningens ståndpunkt

Förordningen om ändring i fjärrvärmeförordningen avser en skärpning av energianvändning och mätning av energianvändning enligt fjärrvärmelagen, vilket välkomnas. Ändringarna i förordningen föreskriver fjärrvärmeföretag och fastighetsägare att beräkna, mäta och rapportera användningen av energi för att få ökad mätbarhet och kontroll på detta. Detta är positivt, då det i Sverige generellt går trögt inom detta område.

I d § avser att undanta myndighetsfastigheter som är av vikt för rikets säkerhet. Berörd myndighet skall ansöka om avsteg för detta hos fjärrvärmeleverantören. Förvaltningen anser att det inte ska vara för enkelt att begära avsteg då det finns en risk att man gör detta slentrianmässigt då redovisningen är förenad med en kostnad. Energimarknadsinspektionen skulle kunna vara lämplig för att bedöma nödvändighet av avsteg.

I övrigt har förvaltningen inget att erinra mot Förordning om ändring i fjärrvärmeförordningen.



Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

Att överlämna förvaltningens synpunkter

Att man inte har något att erinra mot Förordning om ändring i fjärrvärmeförordningen

För Tekniska förvaltningen

Carina Elliott, Teknisk chef